Протокол № 2 заседания Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району (2015 год)
Протокол № 2 заседания Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району от 30 сентября 2015 года.

Место: ОМВД России по Отрадненскому району,
ул. Первомайская 23, актовый зал отдела МВД
Время начала: 15.00 ч.

Время окончания: 16. 00 ч.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Общественного совета

при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов

Присутствовали:
Врио начальника Отдела МВД России по Отрадненскому району майор полиции А.В. Рау, заместитель начальника УУП и ПДН  майор полиции А.П. Анищенко, специалист направления по связям со СМИ майор внутренней службы Т.Н.Чибирикова.

Члены общественного совета: В. Ф.Сопотов, Г. В. Иванов, М. Н.Захаров, Г. А. Высоцкая, Н. И. Шведова, А.И. Попенков, Г.П.Кисель, С.С. Шавлов,
 Отсутствовали: В.Е. Беспамятнов.

Вступительное слово Врио начальника Отдела МВД России по Отрадненскому району А.В. Рау.
Поприветствовав участников заседания, отметил, что за истекший период проделана большая работа, направленная на укрепление законности и правопорядка, общественной безопасности  на территории  района, а также на создание положительного имиджа сотрудника полиции. Выразил благодарность за активное содействие и поддержку, которая оказывалась органам внутренних дел в самых различных ситуациях. Подчеркнул значимость общественного контроля, которые позволяют по-новому взглянуть на вопросы взаимодействия.

Общественным советом в рамках проекта «Каникулы с Общественным советом», в отчетном периоде проводился комплекс мероприятий по организации досуговой занятости несовершеннолетних в летний период, особое внимание уделялось детям, состоящим на учете в отделении по делам несовершеннолетних, детям из многодетных и неблагополучных семей. На постоянной основе Общественный совет осуществляет  общественный контроль качества оказания органами внутренних дел государственных услуг населению. Особое внимание уделяется популяризации предоставления госуслуг в электронном виде.
  По первому вопросу
(выступил заместитель начальника УУП и ПДН  майор полиции А.П. Анищенко).
Доклад начальника УУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району «Итоги оперативно-служебной деятельности ОУУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району за 9-ть месяцев 2015 года.
Иванов Г.В. предложил: выйти с предложением в администрацию МО Отрадненский району оказанию помощи по ремонту автотранспорта участковым уполномоченным полиции. Выйти с предложением о выделении служебного жилья участковым на обслуживаемых административных участках.

Захаров М.Н.: Активизировать взаимодействие участковых уполномоченных полиции с общественными формированиями казачеством.

По второму вопросу: Подведение итогов работы Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району за истекший период 2015 года (выступил Председатель ОС при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов.
Поприветствовав участников заседания, В.Ф. Сопотов  выступил с итогами работы Общественного совета за истекший период  2015 года. Отметил, что, в соответствии с поставленными задачами, члены Общественного совета принимают участие в работе совещаний, проводимых органами внутренних дел, на регулярной основе участвуют в проведении информационно-пропагандистских акций, «круглых столах», проводят лекции и беседы в школах района.  Это информационно-пропагандистские акции «День защиты детей», «Соберем ребенка в школу», «Уроки правовой грамотности», «Каникулы с Общественным советом» и другие. Члены Общественного совета участвуют в мероприятиях по линии проверки качества предоставления государственных услуг населению подразделениями  ОМВД России по Отрадненскому району. За истекший период 2015 года проведено 9 мероприятий по проверке качества предоставления государственных услуг. Проведение мероприятий: посещение ИВС ОМВД России по Отрадненскому району, дежурной части, осуществление контроля за несением службы сотрудниками полиции в период проведения выборов 13 сентября 2015 года в Единый день голосования.
Представители Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району на регулярной основе принимают участие в проведении выездного приема  граждан руководством ОМВД России по Отрадненскому району (с начала года проведено 9 выездных приемов),  участие в работе аттестационных комиссий органов внутренних дел, а также комиссий по рассмотрению материалов об административных правонарушениях в области дорожного движения.

Председатель Общественного совета обратил внимание на необходимость особого отношения к молодежи, его нравственного воспитания. С этой целью привлекать отца Андрея-настоятеля храма Рождества Пресвятой Богородицы к проведению мероприятий с молодежью.

По третьему  вопросу: Ознакомление с Указанием ГУ МВД России по КК № 1/353 от 21 сентября  2015 года.  Указ Президента Российской Федерации от 24 июля 2015 года №382 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 23 мая 2011 года№ 66 «Об общественных советах при Министерстве внутренних дел Российской Федерации и его территориальных органах» (Председатель ОС при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов)
Изменения  в Указ Президента Российской Федерации от 23 мая 2011 года N 668 "Об общественных советах при Министерстве внутренних дел Российской Федерации и его территориальных органах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст.3154) изменение, изложены пункт 12 в следующей редакции:

"12. Срок полномочий членов общественного совета истекает через три года со дня первого заседания общественного совета." Данные изменения внесены приказом врио начальника ОМВД  в Положение об Общественном совете при ОМВД России по Отрадненскому району.
По четвертому вопросу:
Сопотов В.Ф отметил, что одним из приоритетных направлений деятельности членов Общественного совета является осуществление контроля за оказанием органами внутренних дел государственных услуг населению:

«Согласно указанию ГУ МВД России по Краснодарскому краю от 14.01.2015 г. № 1/5, одним из основных направлений нашей деятельности является осуществление мониторинга качества предоставления государственных услуг населению сотрудниками отдела МВД России по Отрадненскому району.

Членами Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району (Сопотов В.Ф. Иванов Г.В.) на постоянной основе проверяются такие подразделения, как группа лицензионно-разрешительной работы, дежурная часть, ГИБДД. До настоящего времени в ходе осуществления мониторинга нарушений выявлено не было.

Необходимо продолжить деятельность по проверке качества оказания государственных услуг в указанных подразделениях отдела МВД России по Отрадненскому району.

Решение Общественного совета:

1.Доклад начальника УУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району «Итоги оперативно-служебной деятельности ОУУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району за 9-ть месяцев 2015 года принять  к сведению.

2. Отчет председателя Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотова принять к сведению.
3. Указание  ГУ МВД России по Краснодарскому краю № 1/353 от 21 сентября  2015 года принять к сведению.
4. Продолжить работу Общественного совета в проведении мероприятий по линии проверки качества предоставления государственных услуг населению в подразделениях отдела МВД России по Отрадненскому району.
5. Выйти с предложением в  администрацию МО Отрадненский район по вопросу выделения жилья участковым уполномоченным полиции на обслуживаемых административных участках. А также ремонту служебного автотранспорта службе участковых уполномоченных полиции.

6. В СМИ разместить информацию о проведенном заседании Общественного совета.

Председатель Общественного Совета при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов

PAGE
2